
令和２年１１月６日 

大和町立小野小学校 保護者の皆様 

大和町立小野小学校 

校長 手代木 吉之 

学校再開についてのお知らせ 

日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り，誠にありがとうございます。 

今回の本校教員の新型コロナウィルス感染による臨時休業にあたりまして，格別の御理解と御協力を

賜りましたことに心より御礼申し上げます。 

おかげさまをもちまして，感染した教員も順調に回復の方向に向かっております。ただ，保健所から

の指導もあり，完全に回復するまでは自宅待機の措置を継続して取らせていただきますのでお知らせい

たします。 

さて，臨時休業の期間内において，感染の可能性が心配された方（※今回濃厚接触者の方は本校学校

関係者にはおりません）についての検査及び学校の消毒が終了し，大和町教育委員会から指導をいただ

き１１月９日（月）から下記により通常通り学校再開させていただくこととなりました。 

 今後も，これまで通り，校内での感染症予防には万全を期していく所存です。また，児童アンケート

により子供たちの不安や悩みに寄り添っていきますが，お子様のこと等で御心配なことがございました

ら，いつでも学校（担当：教頭）に御相談願います。 

 保護者の皆様におかれましては，今後とも変わらぬ御理解と御協力をお願い申し上げます。 

                     記 

１ 学校再開日 

・令和２年１１月９日（月） 

※当日は朝に放送で臨時の全校集会を行い，引き続き，今後の学校生活のガイダンス，今回の急な臨 

時休業によるお子様の心身の様子の状況等を確認するための時間を設けます。 

２ 学校再開日の持ち物について 

 ・通常の月曜日の持ち物を準備してください。 

３ 給食について 

 ・１１月９日（月）より開始します。 

４ 保護者の皆様の相談窓口について 

 ・今後のお子様の学校生活への不安や心配なことなどございましたら，学校（担当：教頭）に御連絡

願います。カウンセラーによるカウンセリングや大和町の相談窓口を御紹介する予定です。 

５ その他 

・本校の児童に感染者は確認されませんでしたが，今後もできるだけ不要・不急の外出の自粛に御 

協力願います。外出が必要な場合には，保護者の方の御判断で感染症対策に留意した上で対応願い

ます。 

・ 新型コロナウィルス感染症の症状【発熱・せき等の風邪症状が続く，強いだるさ，息苦しさ（呼吸

困難）】がある場合は，かかりつけ医等のお近くの医療機関に電話で相談をしてください。（かかり

つけ医がない，近くに医療機関がない方はコールセンターへ御連絡願います。 

・もみじが丘児童館，杜の丘児童館も１１月９日（月）より再開いたします。 

連絡先：大和町立小野小学校 

電 話：０２２－３５８－９２２１ 

（土日のみ０８０―７４７６－６４３４） 

   担 当：教頭 德田 修， 安藤 真由美      


